COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ACTA 005-AS-SM-32-2023-DIRECFIN-PNP-2
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 32-2023-DIRECFIN-PNP
SEGUNDA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE AUTOMOVIL SEDAN POR REPOSICION PARA EL
DEPARTAMENTO DE INVESTIGACION CRIMINAL DEPRINCRI PNP
CARABAYLLO, CON CUI 2443327”

En la ciudad de Lima, Distrito de Rimac, siendo las 10:30 horas del dia 19 de marzo de
2024, en las instalaciones de la Seccién de Contrataciones del Departamento de
Abastecimiento de la DIVLOG PNP, se relnen los miembros del Comité de Seleccion
designados mediante Formato N° 04-AS-32-2023-DIRECFIN-PNP-2, encargados de la
conduccién y realizacién del procedimiento de selecciéon, conforme a las facultades
conferidas en el numeral 43.2. del articulo 43° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, aprobado por Decreto Supremo N.° 344-2018-EF y modificatorias, a fin
de dar inicio a la apertura, admision, evaluacién, calificacion de ofertas y otorgamiento de
buena pro.

Contando con el quorum correspondiente, tal como lo establece el numeral 46.2 del
articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se dio inicio a la
sesion.

Miembros del Comité de Seleccion:

> LOC PNP LUIS ALBERTO VILLANTOY MIGUEL, en calidad de Presidente
Titular.

> CAPITAN S PNP SERGIO MARTIR ESPINOLA SANCHEZ, en calidad de Primer
Miembro Titular. \

» LOC. PNP GUADALUPE LIDIA CCASO HUASCOPE, en calidad de Segundo
Miembro Titular.

AGENDA:

< Verificar la subsanacion de las ofertas registradas para el procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 32-2023-DIRECFIN-PNP-2
(Segunda Convocatoria), a fin de culminar la Etapa de Admision de Ofertas.

% Continuar con la Evaluacion, Calificacion de Ofertas y Otorgamiento de Buena
Pro.

I. VERIFICACION DE SUBSANACION DE OFERTAS

Al respecto, es preciso indicar que de conformidad con el numeral 60.1, 60.2 y 60.3 del
articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones aprobado por Decreto Supremo
N° 344-2018-EF, modificado por Decreto Supremo N° 377-2019-EF, Decreto Supremo N°
168-2020-EF, Decreto Supremo N° 162-2021-EF, el comité de seleccion solicité la
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COMITE DE SELECCION

subsanacién de oferta al postor: Consorcio AUTONIZA (Iintegrado por AUTONIZA
S.A.C. y AUTONIZA PERU S.A.C.) a través del SEACE, en fecha 13 de marzo de
2024.

A continuacion, se procede a realizar la verificacién de subsanacién de ofertas en el
SEACE:

1.1. CONSORCIO AUTONIZA (Integrado por AUTONIZA S.A.C. y AUTONIZA
PERU S.A.C))

Presentacion de Subsanacion

Fecha Presentacion 15/03/2024
 Usuario quien subsané 20601762219

: Feha y Hora Subsanacion 15/03/2024 16:14:15PM

Detalle de archivos de subsanacion de oferta

1 (PROMESA DE CONSORCIO AS32.pdf KB) pdf 640289 m

De la subsanacion de oferta, el comité de seleccién determina que el postor
CONSORCIO AUTONIZA (Integrado por AUTONIZA S.A.C. y AUTONIZA PERU
S.A.C.), ha subsanado su Promesa de Consorcio, pero no ha subsanado su oferta
en cuanto a el Documento que acredita la representacion de quien suscribe la
oferta, motivo por el cual se declara NO ADMITIDA su oferta.

' Il. EVALUACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion procede a la evaluacion de las ofertas admitidas, consistente en
la aplicacién del factor de evaluacién, segun cuadro siguiente:

i EUROSHOP S.A.
Criterio de Evaluacion PunFaje —
Maximo Oferta Econémica

La evaluacidon consistira en otorgar el maximo puntaje a la
oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente férmula:
Pi = _OmxPMP 100

Oi Puntos $/.88,050.00
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio
PUNTAJE OBTENIDO 100.00
PUNTAJE TOTAL 100.00
ORDEN DE PRELACION 1°
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ll. CALIFICACION DE OFERTAS

Ahora bien, de conformidad con el numeral 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado
por Decreto Supremo N° 377-2019-EF, Decreto Supremo N° 168-2020-EF y Decreto
Supremo N° 162-2021-EF, sefala:

“75.1. Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion califica a los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun orden de prelacion,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las
bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es
descalificada.

75.2 Si _alquno de los dos (02) postores no cumple con los requisitos de
calificacion, el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacién de
los postores admitidos, seqin el orden de prelacion obtenido en la
evaluacion, hasta identificar dos (02) postores que cumplan con los
requisitos de calificacion; salvo que, de la revision de las ofertas, solo se pueda
identificar una (01) que cumpla tales requisitos.”

En tal sentido, se procede a realizar la calificacion de ofertas de acuerdo al orden de
prelacién:

REQUISITOS DE CALIFICACION EUROSHOP S.A.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 120,000.00 (Ciento veinte mil con 00/100 soles),
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de fa
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicidn de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 15,000.00 (Quince mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de fa
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios, todos los CUMPLE
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Automéviles y/o camionetas de cualquier cilindrada y traccion.
Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de
pago , correspondientes a un maximo de veinte {20) contrataciones. (...)

ESTADO DE CALIFICACION CALIFICADO
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IV. ACTO DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Considerando los resultados obtenidos, el comité de seleccion por unanimidad acuerda
otorgar la buena pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 32-2023-DIRECFIN-PNP-
2 (Segunda Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE
AUTOMOVIL SEDAN POR REPOSICION PARA EL DEPARTAMENTO DE
INVESTIGACION CRIMINAL DEPRINCRI PNP CARABAYLLO, CON CUI 2443327
segun el siguiente detalle:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

MONTO
RUC POSTOR ADJUDICADO
20349065488 EUROSHOP S.A. | S/ 88,050.00
V. PUBLICAR

Publicar los resultados a través de la plataforma electronica del SEACE.

Asi mismo, una vez consentido el otorgamiento de la buena pro, la Jefatura de la
DIVLOG PNP, debera disponer realizar la verificacion de la oferta presentada por el
postor adjudicado con la buena pro, conforme a lo establecido en el numeral 64.6 del
articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Concluida la reuniéon al no existir ninguna observaciéon a la admision, evaluacion y
calificacion de las ofertas se da por cerrada la presente acta, para tal efecto, firma por
unanimidad el presente documento siendo las 11:00 horas del dia.

LOC PNP LUIS ALBé;(TO VILLANTOY MIGUEL -

CAPITAN S PNP SERGIO MARTIR ESPINOLA SANCHEZ
Primer Miembro Titular

Segundo Miembro Titular
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ACTA 004-AS-SM-32-2023-DIRECFIN-PNP-2
ADJUDICACIéN SIMPLIFICADA N° 32-2023-DIRECFIN-PNP
SEGUNDA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE AUTOMOVIL SEDAN POR REPOSICION PARA EL
DEPARTAMENTO DE INVESTIGACION CRIMINAL DEPRINCRI PNP
CARABAYLLO, CON CUI 2443327”

En la ciudad de Lima, Distrito de Rimac, siendo las 10:30 horas del dia 13 de marzo de
2024, en las instalaciones de la Seccion de Contrataciones del Departamento de
Abastecimiento de la DIVLOG PNP, se relinen los miembros del Comité de Seleccion
designados mediante Formato N° 04-AS-32-2023-DIRECFIN-PNP-2, encargados de la
conduccién y realizacion del procedimiento de selecciéon, conforme a las facultades
conferidas en el numeral 43.2. del articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones,
aprobado por Decreto Supremo N.° 344-2018-EF y modificatorias, a fin de dar inicio a la
apertura, admision, evaluacion, calificacién de ofertas y otorgamiento de buena pro.

Contando con el quorum correspondiente, tal como lo establece el numeral 46.2 del articulo
46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se dio inicio a la sesion.

Miembros del Comité de Seleccion:

» LOC PNP LUIS ALBERTO VILLANTOY MIGUEL, en calidad de Presidente Titular.

> CAPITAN S PNP SERGIO MARTIR ESPINOLA SANCHEZ, en calidad de Primer
Miembro Titular.

> LOC. PNP GUADALUPE LIDIA CCASO HUASCOPE, en calidad de Segundo
Miembro Titular.

AGENDA:

s Verificar el registro de participantes.

% Descarga de ofertas electrénicas ,

< Verificar las ofertas registradas para el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 39-2023-DIRECFIN-PNP-1  (Primera
Convocatoria). | |

< Apertura, Admisién, Evaluacion, Calificacion de Ofertas y Otorgamiento de Buena

Pro.
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I. REGISTRO DE PARTICIPANTES

En concordancia con el Art. 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
para el presente procedimiento de seleccion, se han registrado los siguientes participantes:

Tipo - . . Fecha de registro :
Nro. proveedor RUC/Codigo Nombre o Razén Social en el procedimiento Estado Fecha de registro
1 Proveedor 20349065488 EUROSHOP S.A. 18-12-2023 Valido 18-12-2023
con RUC
2 Pcfr‘]’;eggr 20538736695 CHALSA CORPORATION S.A.C. 19-12-2023 Valido 19-12-2023
Proveedor PROCESAMIENTO ECOLOGICO SA.C. o .
3 o RUG 20547969783 N OROECOLO SAG 26-12-2023 Valido 26-12-2023
4 i?:;eggr 10468980351 AUTONIZA SAC. 21-12-2023 Valido 21-12-2023

Il. DE LA PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

Conforme al cronograma del procedimiento de seleccion, en concordancia con el numeral
73.1 del Art. 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el 18ENE24,
registraron ofertas a través de la plataforma del SEACE, los siguientes postores:

RUC Cédige Nombre o Razon Sacial Fecha Presentacion | Hora Pressntasion |  Forma de presentacion
I | AUTOMOVL SEDAN

20349065468 | EUROSHOP SA. 16012024 125726 Electionico

20601762219 | CONSORCIO AUTONIZA 18012024 034 Flectionico

21. ADMISION DE OFERTA - Verificacion de documentacion obligatoria:

En concordancia con el numeral 73.2 del Art. 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el presidente del Comité de Seleccién dio inicio manifestando
qgue la misma tiene por objeto verificar los documentos exigidos en los literales a), b), ¢),
d), e), f), g) y h) del Art. 52 a efectos de determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas
especificadas en las bases integradas del procedimiento de seleccién.

Acto seguido, el Comité de Seleccion se dispone continuar con la verificacion del

cumplimiento de la presentacion de la documentacion de presentacién obligatoria, a fin de
determinar la Admision de la oferta presentada, segun el siguiente detalle:

pag. 2



COMITE DE SELECCION

o L CONSORCIO
N. Descripcién Anexos EUROSHOP S.A. AUTONIZA
Documentos de Presentacion Obligatoria
a) Declaracién Jurada de datos del postor. Anexo N.2 01 CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
Vigencia de
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada Poder y/o DNI, OBSERVADO
b) . ) : . , CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin NOTA 1
segun corresponda. corresponda
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segtn corresponda.
o Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52° del Anexo N.2 02 CUMPLE CUMPLE
Reglamento.
d) Declara.c:on jurada de cumplimiento c}e las Especificaciones Tecplcas Anexo N.2 03 CUMPLE CUMPLE
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion.
Ficha técnica y/o folleto y/o instructivo y/o catalogo u otros similares
indicando las especificaciones técnicas consideradas en las paginas 36, 37
y 38 de las presentas bases, marca, modelo y el afio de modelo emitidos
e) por el fabricante del vehiculo ofertado, si dicha documentacién no CUMPLE CUMPLE
acreditase la totalidad de las especificaciones técnicas solicitadas, se
aceptaran una ficha técnica elaborada y firmada por el postor, en la cual se
indique el cumplimiento de las especificaciones técnicas faltantes.
f) Declaracién jurada de plazo de entrega Anexo N.2 04 CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
i i v icili v OBSERVADO
g) c0n'5|gn.e los integrantes, el representante comun, el dc?m|C|I|o comun y las Anexo N.2 05 NO CORRESPONDE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NOTA 2
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
h} El precio de ia oferta en SOLES. Anexo N.2 06 CUMPLE CUMPLE
ESTADO DE ADMISIBILIDAD ADMITIDO OBSERVADO

DESARROLLO DE NOTAS:
Nota 1: De oferta del postor CONSORCIO AUTONIZA (Integrado por AUTONIZA S.A.C. y

AUTONIZA PERU S.A.C.)

Se ha identificado omision en el CERTIFICADO DE VIGENCIA de la Empresa AUTONIZA PERU
S.A.C., el documento presentado en su OFERTA menciona Registrado y Vigente la Persona Juridica
y en las Bases dice en el punto b) el Documento que acredita la representacion de quien suscribe
la oferta, por lo que se ha presentado la Vigencia de la Persona Juridica y no la Vigencia de Poder
del Representante de la persona juridica. OBSERVADO.

REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE SCCIEDADES ANCNIIAS

CERTIFICADO DE VIGENCIA

=t servidor que suscribe, CERTIFICA:

Gue, e 1 parfida clechdnica W 15234585 del Rogiske Je Poreoras Juridicns de Cficing: Fegisire! de LIk,
consta Registradoe v Wisende I Parsona Jurldica denonsinada AUTOMZS PERU 582, wyps dalas so

precisan a caninuaciding

LIBRO: SOCINDADRES ANOMIMAS
ASIENTO: ADDDT
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Nota 2: De oferta del postor CONSORCIO AUTONIZA (Inteqrado por AUTONIZA S.AC. y
AUTONIZA PERU S.A.C.)

Se ha identificado un error formal en la PROMESA DE CONSORCIO (ANEXO 5) puesto que las
firmas no estan legalizadas, por ende, en aplicacion de los principios de Competencia y Eficacia y
Eficiencia, puede ser objeto de subsanacion, toda vez que esto es manifiesto e indubitable y no
afecta el contenido o alcance de la oferta. OBSERVADO.

lil. ACUERDOS

- En vista de lo antes observado y de conformidad con lo establecido en el numeral 60.5 del
articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente, este colegiado
por unanimidad decide otorgar el plazo de tres (03) dias habiles contabilizado desde el dia
siguiente de su notificacion en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado -
SEACE al postor: CONSORCIO AUTONIZA (Integrado por AUTONIZA S.AC. y
AUTONIZA PERU S.A.C.), a efectos de que subsanen lo observado.

Por ende, se posterga la admision, evaluacion y calificacion de ofertas, demas actos
subsiguientes y se dispone su notificacién en el SEACE.

Sin mas puntos que tratar, el comité de seleccion firma en sefal de conformidad, siendo
las 12:00 horas del 13 de marzo de 2024, se procedié a dar lectura la presente acta,
declarando su aprobacion por unanimidad y en sefial de conformidad la suscriben los
miembros del comité de seleccién.

LOC PNP LUI3 ALBERTO VILLANTOY MIGUEL

Preside itular

CAPITAN S PNP SER ESPINOLA SANCHEZ
Primer Miembro Titular

Segundo Miembro Titular
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